
 
МУ «Департамент образования г. Аргун» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» Г. АРГУН 

(МБОУ «СОШ №6» г. Аргун) 

 

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени 

«УСТРАДА -ГIАЛИН №6 ЙОЛУ ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

08.12.2023 г.                     № 01-51/209-од 

 

 

 г. Аргун 
 

О проведении «Недели школьного питания» 

 Во исполнение пункта   5 раздела 1 протокола заседания  Оперативного штаба 

Министерства просвещения Российской Федерации по горячему питанию от 1 декабря 

2023 года №Д 15-901/15пр Министерство образования и науки Чеченской Республики, в 

целях укрепления здоровья школьников и повышения компетентности участников 

образовательного пространства школьников в области здоровья здорового рационального 

питания,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести «Неделю школьного питания» с 11 по 15 декабря 2023 г. 

2. Утвердить План проведения «Недели школьного питания» (Приложение 1). 

3. Классным руководителям 1-4 классов организовать участие учащихся в  

4. мероприятиях недели здоровья. 

5. Возложить на Дикаеву Р.Л., ответственной за питание, ответственность за 

организацию и проведения «Недели школьного питания». 

6. Ильясову С.А., заместителю директора по ИКТ, разместить на сайте школы 

информацию о проведении и об итогах проведения 15.12.2023 г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                  Директор:                                         /А.Ш. Чапаева/ 

С приказом ознакомлены: 

        Заместитель директора по ИКТ   __________/С.А. Ильясов/ 

               Ответственная по питанию   __________/Р.Л. Дикаева/ 



Приложение 1 

к Приказу № 209 от 08.12.2023 

 

 

 

План проведения 

«Недели школьного питания» в МБОУ «СОШ №6» г.Аргун 

№ 

п/п 

Наименования мероприятий Сроки 

проведения 

 

 Ответственнные  

1. Размещение на официальном сайте 

образовательного учреждения Плана 

организации и проведения Недели 

школьного питания 

11.12. – 

15.12.2023 

Ответственная за питание 

Дикаева Р.Л. 

Администратор сайта 

школы Ильясов С.А. 

2. Классный час по теме «Культура приёма 

пищи 

11.12. – 

15.12.2023 

Классные руководители 1-

4 классов 

3. Конкурс фотографий и рецептов 

«Любимое блюдо нашей семьи» среди 

обучающихся начальной школы 

13,12.2023 Ответственная за питание 

Дикаева Р.Л.,  

Педагог-организатор 

 

4. Социологический опрос по вопросу 

удовлетворенности обучающихся и их 

родителей качеством школьного 

питания 

11.12-

13.12.2023 

Классные руководители 1-

4 классов 

5. Родительский контроль за организацией 

горячего питания 

14.12.2023 Председатель 

общешкольного 

родительского комитета 

Абазова 

6. Подготовка информации о проведении 

недели 

15.12.2023 Ответственная за питание 

Дикаева Р.Л. 

7. Отчёт в МУ «Департамент образования 

г.Аргун» о проведении Недели 

школьного питания в  образовательной 

учреждении 

15.12.2023 Ответственная за питание 

Дикаева Р.Л. 

 

 


